

Actuarial Standards Committee

ISAP7 on “Current Estimates” and Other Matters in Relation to the IAIS Insurance Capital Standards

- Council hyväksyi kevään kokouksessa ml. päivitetty Glossary-sanasto, 8.11. pidetty webinar löytyy IAA:n nettisivuilta

ISAP8 on International Standard of Actuarial Practice Relating to IFRS S2 Climate-Related Disclosures

- Statement of Intent (SOI) käsittäen kuvauksen standardin tarkoituksesta ja suunnitellusta sisällöstä on esitetty hyväksyttäväksi Councilin kokouksessa, mikä sitten hyväksyttiin. Konsultaatiossa saadut kommentit luonnokseen oli huomioitu.

- IFRS Foundation, published IFRS S1 General Requirements for Disclosure of Sustainability-related Financial Information, and IFRS S2 Climate-related Disclosures, in June 2023. Implementation from 1.12.2024, reporting 2025. While IFRS S1 outlines general requirements for disclosures of sustainability-related financial information, IFRS S2 sets out specific requirements for identifying, measuring, and disclosing climate-related risks and opportunities to be included in general purpose financial reports, using the main categories of Governance, Strategy, Risk Management, and Metrics and Targets.

- The scope of the IFRS S2 Standard is: a) Climate-related risks to which the entity is exposed, which are: i. Climate-related physical risks; and ii. Climate-related transition risks. b) Climate-related opportunities available to the entity.

- Työryhmä käynnistää valmistelun tavoitteena saada ensimmäinen luonnos ASC:n kevään kokoukseen.

Climate Risk Task Forcen (CRTF)

- Työryhmä oli käynyt läpi erilaisia IAA:n julkaisuja ml. ISAP:it siitä näkökulmasta, tulisiko niissä huomioida paremmin ilmastokysymyksiä. Kommentit käytiin läpi keskusteltaessa mallistandardien 1, 4 ja 5 päivitystarpeista (ks. alla). Päädyttiin siihen, että kaikki kommentit arvioidaan ISAP1:n päivityksen yhteydessä. ASC:n tulee vähintään viiden vuoden välein arvioida ISAP:ien päivitystarpeita. Nyt vuorossa olivat seuraavat:

ISAP1 General Actuarial Practice

- Todettiin, että standardi on syytä päivittää, sillä uusia näkökulmia on noussut esille aktuaarien aktivoitua erityisesti ilmasto- ja kestävyysriskien ja AI:n parissa. Tällaisia kysymyksiä liittyy mm. mallien ja datan käyttöön sekä toisten asiantuntijoiden työn tuloksia käytettäessä (esim. ilmastomallit), myös eettiset kysymykset ovat nousseet keskusteluun.

- Päätettiin, että aluksi ASC:n jäsenistä sekä AAE:n edustajasta muodostettu pienryhmä hahmottelee päivityksen sisältöä, minkä jälkeen arvioidaan mahdollaanko standardin nykyiseen raamiin vai tulisiko scopen laajentamiseksi laatia SOI Councilin hyväksyttäväksi. Tämän tehtävän jälkeen perustetaan varsinainen päivitystyöryhmä.

- Koska AAE:n ESAP1 on samansisältöinen, sovittiin, että AAE osallistuu työhön; ensimmäisessä vaiheessa AAE/ASSC:n puheenjohtajana Hillevi Mannonen, toisessa vaiheessa täydennetään vielä muilla asiantuntijoilla.

ISAP2 Financial Reporting of Social Programs

- Päätettiin kysyä Social Security Subcommittee'n arviota päivitystarpeesta

ISAP4 on IFRS17

- Todettiin, että IFRS7:ää on vasta alettu soveltaman, joten kokemuksia standardin käytettävyydestä ei vielä juuri ole. Päätettiin siten lykätä päivitystarpeen arviointi myöhempään ajankohtaan.

ISAP5 on Insurer Enterprise Risk Models

- Jo aikaisemmissa keskusteluissa on esitetty, että laajennettaisiin tämän mallistandardin soveltamisaluetta muuhunkin kuin vakuutustoimintaan, sillä monilta osin soveltuisi yleistettäväksi. CRTF ehdotti scopen laajentamista ja täydentämistä erityisesti muutamissa kohdissa, myös Banking Forum on ehdottanut laajennettavaksi joko pankkeihin ja muihin finanssilaitoksiin tai vielä laajemmin, lisäksi Risk Forum on kannattanut laajentamista yleiseksi standardiksi. Keskusteltiin eri mahdollisuuksista, mutta toisaalta kysyttiin myös, löytyykö meillä riittävää kompetenttia esim. pankkisääntelystä ja olisiko kysyntää. Toisaalta nähtiin, että yleiset osiot tulisi sisällyttää ISAP1:een ja siten tarkastella ISAP 1, 5 ja 6 yhdessä. Päädettiin siihen, että katsotaan ISAP1:n päivityksen jälkeen, tuliko esitetyt toiveet katettua vai tarvitaanko vielä muihin muutoksia.

ISAP6 on Enterprise Risk Management Programs and IAIS Insurance Core Principles

- ASC on päättänyt jo aiemmin, ettei tarvetta päivitykselle ole, mutta tarvittaessa palataan asiaan kuten yllä mainittu.

Survey on ISAPs

- Kysely yhdistyksille tulee ohjeen mukaan tehdä 2024 ja ProfC on toivonut ASC osallistuvan valmisteluun; nykyinen kysely on pitkä ja monihaarainen, olisi hyvä yksinkertaistaa.

Advance Committee

Kuultiin työryhmien ajankohtaiset kuulumiset ja työsuunnitelmat. Työryhmät ovat valmistellemassa selvityksiä eri aiheista, osa on jo julkaistu IAA:n nettisivuilla (esim. ilmastotyöryhmä CRTF, Pandemis TF ja Future of Actuary TF), lisäksi on pidetty ja pidetään webinaareja.

Strategic Planning Committee

Esiteltiin IAA:n strategian toteutuksen etenemistä sekä päivitettyä riskirekisteriä. Todettiin, että komitean jäsenten kaudet ovat päättymässä ja uudet aloittavat ensi vuoden alussa. Myös yhdistyksellämme on mahdollisuus esittää ehdokasta komiteaan.

Pitkä keskustelu käytiin ehdotetusta IAA:n rakenneuudistuksesta. Tarkoitus on perustaa palveluyhtiö Kanadaan, johon IAA:n sihteeristö siirtyisi. Muutoksella on tarkoitus taklata juridisia riskejä, jotka liittyvät siihen, että IAA on rekisteröity Sveitsiin eikä Kanadassa ole rekisteröityä yhteisöä. Ehdotuksen huonon valmistelun johdosta työ jatkuu, mutta johdon tavoitteena on edelleen hyväksyttävä esitys ylimääräisessä Councilin kokouksessa lähiaikoina.

SPC oli tunnistanut seurattavakseen erityiset teemat, kuten AI ja professionalism, joita se haluaa edistää. Tähän liittyen iltapäivällä kuultiin esitys AI:sta yleisesti aktuaarien näkökulmasta (suunnilleen sama kuin AAE:n GA-kokouksessa) ja siihen liittyen ehdotukset IAA:n kannalta keskeisistä tekemisistä, työryhmä oli perustettu keväällä. Vielä kuultiin esitys, jossa käytiin läpi aktuaariyhdistysten ajankohtaista tilannetta monissa maissa (tarkastelussa Africa, Latin America, Middle East, Asia). Huolia olivat pienissä yhdistyksissä mm. että resursseja (ihmisiä, rahaa) on vähän ja siten haasteita viedä kehitystä eteenpäin, myöskään IAA:n hyöty jäsenille ei ole kirkas.

Lopuksi keskusteltiin komitean jäseniä kiinnostavista uusista teemoista, aiheina esitettiin mm. IFRS implementation, cyber risks, alternative investment, health claims of chemicals, S in ESG (social sustainability), derisking social (riskin siirto esim. vakuutuksenottajalle).

Council

Raportoidaan erikseen